atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a 

Câmara Municipal aprova e ele sanciona € promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º. O Orçamento do Município de Juquiá, para O exercício financeiro de 2026, 

discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, orça a receita e fixa a despesa em R$ 

103.545.481,00 (Cento e três milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil, 

quatrocentos e oitenta e um Reais), compostos da seguinte forma: 

I - orça a receita e fixa a despesa em R$ 100.045.481,00 (Cem milhões, quarenta e 

cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais) para o Poder Executivo e R$ 

3.500.000,00 (Três milhões e quinhentos mil reais), para o Poder Legislativo; 

Art. 2º.A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos e outras 

contribuições correntes e de capital, na forma da legislação em vigor € das 

especificações constantes nos ANEXOS, de acordo com os seguintes desdobramentos: